
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 30 JANUARI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Olivier 
Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Ilse Stockbroekx, Jean-Pierre Vanaken, raadsleden.

SUBSIDIE SCHOOLZWEMMEN

De raad,

Gelet op het huidige subsidiereglement schoolzwemmen waarbij de basisscholen naast een 
basistoelage van 0,50 euro per zwembeurt een extra toelage van 1,50 euro per zwembeurt kunnen 
krijgen indien ze zich engageerden voor beter schoolzwemmen;

Gelet dat alle directies van de basisscholen deze werkwijze als zeer positief evalueerden en voor hen 
niets moet wijzigen;

Overwegende dat Sportoase in april start met de planning van volgend schooljaar en dat we de 
directies de nodige zekerheid moeten bieden, zeker indien ze bijkomend willen inzetten op 
schoolzwemmen naar aanleiding van hun engagement.

Besluit:  met 29 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Olivier Coppens, Erik Maes, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen 
ja.

Artikel 1

Akkoord te gaan om voor de periode van 1 september 2019 tot 30 juni 2025 een toelage te verlenen 
aan alle Schotense scholen van het gemeenschapsonderwijs en het gesubsidieerd vrij onderwijs die 
voor hun schoolzwemmen gebruik maken van de zwembadaccommodatie Sportoase Elshout.

Artikel 2

Het bedrag van deze toelage aan de in artikel 1 vermelde scholen vast te stellen op 0,50 euro per 
zwembeurt.



SUBSIDIE SCHOOLZWEMMEN
Gemeenteraad van 30 januari 2020 pagina 2 van 2

Artikel 3

Akkoord te gaan om voor de periode van 1 september 2019 tot 30 juni 2025 een bijkomende toelage te 
verlenen aan alle Schotense basisscholen van het gemeenschapsonderwijs en het gesubsidieerd vrij 
onderwijs die het engagement aangaan om binnen de mogelijkheden van de zwembadaccommodatie 
Sportoase Elshout minstens één van de volgende doelstellingen na te streven:

- Kleuterzwemmen in de derde kleuterklas tijdens minstens één trimester

- Tweewekelijks zwemmen tijdens het hele schooljaar voor de lagere school

- Extra begeleiding voorzien naast de turnleerkracht en begeleiding van sportoase

De scholen ondertekenen hiervoor een engagementsverklaring en bezorgen met een overzicht van de 
zwembeurten de realisaties van de engagementen.

Artikel 4

Het bedrag van deze bijkomende toelage aan de in artikel 3 vermelde scholen vast te stellen op 1,50 
euro per zwembeurt.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

Anne Mieke De Potter

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


